SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE E INFRAESTRUTURA

PORTARIAS

Gabinete

PORTARIA

PORTARIA CONJUNTA SEMA - FEPAM Nº 03, de 04 de fevereiro de 2022.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE E INFRAESTRUTURA , no uso das atribuições que lhe confere
a Constituição Estadual, de 03 de outubro de 1989, e a Lei nº 14.733, de 15 de setembro de 2015, e a DIRETORA-
PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO ESTADUAL DE PROTEÇÃO AMBIENTAL HENRIQUE LUIZ ROESSLER  , no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 15, do Decreto nº 51.761, de 26 de agosto de 2014, tendo em vista o consubstanciado no
Processo Administrativo Eletrônico nº 21/0567-0001382-2,

RESOLVEM :

Art. 1º Instituir E quipe Técnica Multidisciplinar com a finalidade de atuar no procedimento licenciatório da Mineração
Nossa Senhora do Carmo Ltda., consubstanciado no Processo Administrativo nº 5035-05.67/21-9.

Art. 2º A E quipe Técnica Multidisciplinar será composta pelos seguintes integrantes:

I - representante da Secretaria do Meio Ambiente e Infraestrutura - SEMA:

a) Geólogo Leandro Luiz Reinehr - Id. Func. nº 4594100/01 - DIOUT/DRHS .

II - representantes da Fundação Estadual de Proteção Ambiental Henrique Luiz Roessler - FEPAM:

b) Socióloga Bibiana Rossoni - Id. Func. nº 439379101 - DECONT;

c) Engenheira de Minas Mariana Stein - Id. Func. nº 428112801 - DMIN;

d) Engenheira Florestal Maila Artico - Id. Func. nº 427986701 - DMIN;

e)Geóloga Monique Becker - Id. Func. nº 428074101 - DMIN;

f) Geóloga Ana Paula de Oliveira Dani - Id. Func. nº 429520001 - DMIN; e

g) Engenheira Química Helena de Souza Petersen - Id. Func. nº 428070901 - SELAI.

Art. 3º A coordenação da Equipe Técnica Multidisciplinar competirá à Engenheira de Minas Mariana Stein - Id. Func.
nº 428112801.

Art. 4º Esta Portaria Conjunta entra em vigor na data de sua publicação.

Porto Alegre, 04 de fevereiro de 2022.

LUIZ HENRIQUE VIANA

Secretário de Estado do Meio Ambiente e Infraestrutura

MARJORIE KAUFFMANN

Diretora-Presidente da Fundação Estadual de Proteção Ambiental Henrique Luiz Roessler

LUIZ HENRIQUE VIANA
Av. Borges de Medeiros, 1501
Porto Alegre
LUIZ HENRIQUE VIANA
Secretário de Estado do Meio Ambiente e Infraestrutura

Av. Borges de Medeiros, 1501
Porto Alegre
Fone: 5132887400

Publicado no Caderno do Governo (DOE) do Rio Grande do Sul
Em 10 de Fevereiro de 2022

Protocolo: 2022000673621

Publicado a partir da página: 101

	SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE E INFRAESTRUTURA